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Request for Quotation for Purchase of School Laboratory Equipment 

(Relaunch) 

  

 

Save the Children is a leading and independent organization in the world for children. We work 

in 120 countries worldwide. We defend the lives of children, fight for their rights and help them 

to fulfil their potential. 

 
ESSENTIAL CRITERIA 

 

In order to qualify as a bidder, you must be able to answer ‘Yes’ against all of the Essential Criteria. 

After passing the essential criteria you will be scored against Capability and Commercial criteria.  

 

A) Do you have a legitimate business/official address OR are you registered for trading or tax 

purposes with the authorities:  Yes/ No 

B) Do you agree to comply with our standard policies and procedures as stated in RFQ document: 

Yes/No 

C) Do you confirm that you are not any prohibited parties or on Government blacklists: Yes/ No. 

CAPABILITY CRITERIA (50 %) 

The following criteria are considered very important in the evaluation of this tender.  

 

Quality /Service (20 %) 

• Minium of 3 years’ experience in relevant field. (10%) 

• Previews experience in relevant field (INGO preferred): (10%) 

 

Capacity (30 %)  

 

• Bidder’s capacity to supply Save the Children, with all the required materials as specified in the 

table below. (10%) 

• Bidder’s capacity to supply Save the Children, particularly in terms of quality and delivery  

destinations/regions (Burrel, Elbasan,Gjirokaster) . (20%) 

SUSTAINABILITY (10 %)  

• The Bidder is registered / has its primary operations in close proximity to the programming 

location. (10%) 
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FINANCIAL OFFER (40%) 

Cost factor-pricing (40 %) 

-Companies must express their interest by sending a sealed envelope: 

 

- Detailed economic offer based on the list of items required below in Albanian 

Leke (VAT Included).  

- A copy of NUIS/extract from commercial register in Albania. 

- Name and year of birth of Legal Administrator (copy of ID). 

- The terms of delivery. 

- The validity of the offer.  

 

 

The envelope should be sent to our offices no later than 07 March 2024 by 16:00 

Address: 

Save the Children 

Rruga Mihal Popi Vila Lami 

Tirana 

For more visit the web page: albania.savethechildren.net  
 

Specifications of the items required: 

 

Equipment for Biology Lab Cabinet 
Line 
Item Description of Goods  Unit Quantity 

1 Aparat per fotosintezen Cope 9 

2 Meter shirit Cope 18 

3 Busulla Cope 9 

4 Lupa dore Cope 18 

5 Pikatore Cope 18 

6 Pjata Petri Cope 18 

7 Aparat per matjen e lageshtise se ajrit Cope 9 

8 Proveza 16 x 150mm Cope 450 

9 Termometer ajri Cope 9 

10 Termometer laboratori  10-110°C Cope 18 

11 Komplet mjetesh preparimi (me 7 aksesore) komplet 18 

12 Lama Kuti 18 

13 Lamela Kuti 18 

14 Mikroskop biologjik(me ndricim elektrik) Kuti 8 

15 Alkool per djegie Shishe 9 

16 Kuti per lama Cope 9 

17 Stativ laboratori me aksesore komplet 8 

18 Presela metalike (pinceta  metalike) cope 9 

Reagente kimike     
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1 Etanol 96°    (500ml) Shishe 9 

2 Tretesire Fehling A     (250ml) Shishe 9 

3 Tretesire Fehling B      (250ml) Shishe 9 

4 Reaktiv Biureti             (250ml) Shishe 9 

5 Tartrat kaliumi e natriumi -NITRAT KALIUMI (100g) Shishe 9 

6 Tretesire jodo-jodur kaliumi   (100ml) Shishe 9 

7 Tretesire fenolftaleine   (100ml) Shishe 9 

8 Leter indikator pH kuti 9 

9 Tretesire Biureti      (100ml) shishe 9 

Preparate likuide     

1 Fazat e zhvillimit te bretkoses cope 9 

Modele Biologjike (Plastike)     

1 Arkeopteriks (modeli i fosilit) cope 8 

2 Busti anatomik i njeriut  85 cm cope 8 

3 Modeli i ADN -se (helikoidale) cope 9 

4 Prerja terthore e gjethes cope 9 

5 Prerja terthore e kercellit cope 9 

6 Modeli i lules dikotiledone cope 9 

7 Modeli i lules monokotiledone cope 9 

8 Skeleti i njeriut 45cm cope 9 

9 Modeli i qelizes bimore cope 9 

10 Modeli i proteines cope 9 

11 Modeli i qelizes shtazore cope 9 

12 Krahasimi i zemres tek verterbroret cope 9 

13 Modeli i melcise me shpretken temthin pankreasin dhe duodenin cope 9 

Tabela te biologjise     

1 Ekosistemi në pyll cope 8 

2 Kafshët e "dëmshme" nuk janë gjithmonë "të këqija" cope 9 

3 Barazpesha natyrore cope 8 

4 Zinxhiri ushqimor në pyll cope 9 

5 Qarkullimi I ujit dhe ndotja e tij cope 8 

6 Biomat e rruzullit tokësor cope 8 

7 Rrjeti ushqimor në liqen cope 9 

8 Piramida ushqimore në liqen cope 9 

9 Zinxhiri ushqimor në det cope 9 

10 Shiu acid cope 8 

11 Ndotja e deteve cope 9 

12 Ku ti hedhim mbetjet? cope 9 

13 Smogu cope 9 

14 Vdekja e pyllit cope 9 

15 Sistemi i qarkullimit të gjakut cope 9 

16 Aparati i frymëmarrjes cope 8 

17 Skeleti i njeriut   cope 8 

18 Sëmundja e AIDS-it cope 8 



4 
 

 

19 Droga cope 8 

20 Dëmet e alkoolit cope 8 

21 Dëmet nga duhani cope 8 

22 Trashëgimia Mendeliane (Ligji i parë i Mendelit) cope 9 

23 Trashëgimia Mendeliane (Ligji i dytë i Mendelit) cope 9 

24 Trashëgimia Mendeliane (Ligji i tretë i Mendelit) cope 9 

25 Ndërtimi i veshit cope 9 

26 Struktura e  ADN – së cope 9 

27 Evolucioni i botës shtazore cope 9 

28 Ndërtimi i lules tek bimët farëveshura (Angjiospermat) cope 8 

29 Përbërja e gjakut cope 9 

30 Piramida ekologjike cope 8 
 

 

Equipment for Physics Lab Cabinet 
Line 
Item Description of Goods  Unit Quantity 

Mekanika     

1 Barometer per demonstrim cope 9 

2 Dinamometer 0 ÷ 10N (Forcemates) cope 18 

3 Enet komunikuese komplet 18 

4 Pajisje per demonstrimin e forcave paralele (Leva) cope 9 

5 Modele per demonstrimin e forcave centrifugale komplet 9 

6 Pajisje per demonstrimin e parimit te ruajtjes se energjise mekanike. cope 9 

7 
Pajisje per demonstrimin e perhapjes se presionit ne lengje. (Ligji i 
Paskalit) cope 9 

8 Pajisje per matjen e trysnise ne lengje cope 9 

9 Peshore fizike-teknike me gureza peshimi komplet 9 

10 Susta te pa shkallezuara (deri ne 500g) cope 9 

11 Trupa me dendesi te ndryshme dhe me vellime te njejta komplet 9 

12 Aparat per inercine komplet 9 

13 Model I rrafshit te pjerret cope 9 

14 Gure peshash me cengela komplet 18 

15 Karroca laboratori  komplet 9 

16 Gjysmesferat e Magdeburgut komplet 9 

17 Kompleti per demonstrimin e ferkimit. (Tribometer) komplet 9 

18 Kronometer cope 9 

19 Pajisje demonstrimi i forces se Arkimedit. Cilindri i dyfishte i Arkimedit komplet 9 

NXEHTESIA     

1 Aparat per ndryshimin e percjellshmerise termike cope 9 

2 Pajisje per demonstrim konveksioni cope 9 

5 Aparat per shnderrimin e energjise termike cope 9 

6 Kalorimeter cope 9 

8 Model I thjeshte turbine  cope 9 
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12 Rrjeta qeramike cope 9 

3 Termometra   0°C ¸50°C cope 18 

4 Termometra –10°C ¸100°C cope 18 

ELEKTRICITETI     

1 Ampermeter –Voltmeter per demonstrime cope 9 

3 Aparat per shperndarjen e ngarkeses elektrike cope 9 

4 Celes thike me kasete cope 18 

5 Elektroskop me flete cope 18 

6 Kabell bashkues me spina fundore cope 108 

8 Set rezistencash te njohura 5.10.15 om set 9 

9 Llambushka  6V cope 90 

11 Mbajtese llambushke cope 54 

13 Pajisje per dendesine e ngarkesave cope 9 

14 Pendolini elektrizues cope 9 

15 Pila e Voltes cope 9 

16 Reostat 50 Ohm me kursor (me rreshqitje) cope 18 

17 Rrjeta elektrostatike cope 9 

19 Sfere me doreze izoluese cope 9 

20 Shufer ebaniti cope 18 

21 Shufer xhami cope 18 

25 Voltmeter laboratorik cope 36 

26 Galvanometer cope 18 

27 Multimeter cope 18 

28 Canta e veglave baze ne laborator komplet 9 

MAGNETIZMI DHE ELEKTROMAGNETIZMI     

1 Busull cope 9 

2 Elektromagnet ne forme patkoi cope 9 

3 Gjilpere magnetike me suport komplet 9 

4 Magnet shufer cope 9 

5 Magnet ne forme patkoi cope 9 

OPTIKA     

1 Pasqyre e luget cope 9 

2 Pasqyre e myzet cope 9 

3 thjerre shperndarese cope 18 

4 thjerre permbledhese cope 18 

5 Prizmi cope 9 

6 Spektroskop i vogel per nxenes cope 9 

TABELA MESIMORE     

1 Shndërrimet e gjendjeve të lëndës cope 9 

2 Fushat magnetike cope 9 

3 Toka si magnet cope 9 

4 Shndërrimet fazore të lëndëve cope 9 

5 Bymimi i trupave të ngurtë cope 9 

6 Ligji Omit cope 9 
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7 Elektromagneti cope 9 

8 Eklipsi i Hënës cope 9 

9 Dhoma e errët cope 9 

10 Mbledhja dhe ndarja e ngjyrave cope 9 

11 Qarku hidraulik dhe elektrik cope 9 

12 Magnet cope 9 

13 Fazat dhe eklipsi i Hënës cope 9 

14 Përthyerja dhe pasqyrimi i dritës cope 9 

15 Zbërthimi i dritës së bardhë, spektri cope 9 

 

Equipment for Chemistry Lab Cabinet 
Line 
Item Description of Goods  Unit Quantity 

1 Acid  fosforik     85%   (100ml) shishe 9 

2 Acid  klorhidrik    36%  (300ml) shishe 9 

3 Acid  sulfurik     98%  (200ml) shishe 9 

4 Alumin (pluhur)  (50g) shishe 9 

5 Amidon i tretshem  (100g) shishe 9 

6 Baker (copa)  (100g) shishe 9 

7 Etanol   96% (alkool etilik)  (300ml) shishe 9 

8 Etanol i cnatyruar litra 9 

9 Fenolftaline  (100ml) shishe 9 

10 Hekur pluhur   (200g) shishe 9 

11 Hidroksid amoni (uje amoniakor 25%)  (250ml) shishe 9 

12 Hidroksid  kalciumi   (100g) shishe 9 

13 Hidroksid  kaliumi    (100g) shishe 9 

14 Hidroksid natriumi    (200g) shishe 9 

15 Indikator universal   pH:  0-14 (Deftues) Kuti 9 

16 Jod (kristale)     (50g) shishe 9 

17 Kalcium  (metalik)    (50g) shishe 9 

18 Leter lakmusi blu Kuti 9 

19 Leter lakmusi e kuqe Kuti 9 

20 Magnez  (shirit) m 9 

21 Natrium  (metalik)   (25g) shishe 9 

22 Nitrat argjendi (tretesire)   (100ml) shishe 9 

23 Nitrat kaliumi   (100g) shishe 9 

24 Oksid alumini    (100g) shishe 9 

25 Oksid hakuri  (III)  (50g) shishe 9 

26 Oksid magnezi   (100g) shishe 9 

27 Permanganat kaliumi   (100g) shishe 9 

28 Squfur (pluhur)   (100g) shishe 9 

29 Sulfat bakri i hidratuar  (200g) shishe 9 

30 Zink i kokerrzuar (granula)    (100g) shishe 9 

  Aparate didaktike dhe mjete matese     
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1 Pajisje per percueshmerine elektrike te elektroliteve  cope 9 

2 Pajisje te thjeshta per studimin e vetive te gazeve cope 18 

3 Pajisje te thjeshta per gaze qe nuk treten ne uje cope 18 

4 Pajisje te thjeshta per gatitje gazesh me te rende se ajri cope 18 

5 Pajisje te thjeshta per gatitje gazesh me te lehte se ajri cope 18 

6 Pajisje te thjeshta per djegien e gazeve cope 18 

7 Pajisje me spekter te gjere perdorimi cope 18 

8 Areometer (dendesimates) per lengje me d<1 cope 9 

9 Areometer (dendesimates) per lengje me d>1 cope 9 

10 Termometra laboratori -10-100°C cope 9 

  Qelqurina     

1 Cilindra mates  25 ml cope 18 

2 Cilindra mates  50 ml cope 18 

3 Cilindra mates  100 ml cope 18 

4 Cilindra mates 250 ml cope 18 

5 Cilindra mates 500 ml cope 9 

6 Cilindra mates 1000 ml cope 9 

7 Gota kimike (Bekera) 50 ml cope 18 

8 Gota kimike (Bekera) 100 ml cope 45 

9 Gota kimike (Bekera) 250 ml cope 27 

10 Gota kimike (Bekera) 500 ml cope 18 

11 Hinka qelqi  cope 18 

12 Hinka ndarese (separatore) 100 ml cope 9 

13 Kembana qelqi me tape cope 9 

14 Kristalizatore Ø=90mm, h=40 mm cope 18 

15 Kristalizatore Ø=140mm,  cope 18 

16 Llamba alkooli  cope 18 

17 Pjata Petri (komplet) cope 9 

18 Pipeta (Pipeza) te shkallezuara 1ml ose 2 ml cope 9 

19 Pipeta (Pipeza) te shkallezuara 5ml cope 9 

20 Pipeta  te taruara 5ml cope 9 

21 Poça fundrrumbullt (Ballona sferike) 100 ml cope 18 

22 Poça fundrrumbullt (Ballona sferike) 250 ml cope 9 

23 Poça fundrrumbullt (Ballona sferike) 500 ml cope 9 

24 Poça distilimi me gyp anesor cope 9 

25 Poça fundsheshte (Ballona me fund te sheshte) 100ml cope 18 

26 Poça fundsheshte (Ballona me fund te sheshte) 250ml cope 9 

27 Poça fundsheshte (Ballona me fund te sheshte) 500ml cope 9 

28 Poça konike (Erlenmajer) 100 ml cope 18 

29 Poça konike (Erlenmajer) 250 ml cope 9 

30 Poça konike (Erlenmajer) 500 ml cope 9 

31 Poça konike me gyp anesor (Erlenmajer Bunsen)  cope 9 

32 Proveza 12 x 120 mm cope 180 

33 Proveza 18 x 100 mm cope 270 
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34 Poça te shenuar (taruar) 50 ml cope 18 

35 Poça te shenuar (taruar) 500 ml cope 9 

36 Trazues qelqi (axhitatore) cope 18 

37 Shishe qelqi,  me pikatore ,me zmeril pa ngjyre 60 ml cope 18 

38 
Shishe qelqi,  per reagente te lenget ,me zmeril pa ngjyre 60 
ml cope 36 

39 Shishe qelqi,me gryke te gjere,me zmeril pa ngjyre 60 ml cope 36 

40 Xhama sahati  cope 18 

41 Kompleti i modeleve molekulare cope 9 

  Pajisje te tjera     

1 Kapese provezash cope 18 

2 Mbajtese pipetash cope 9 

3 Mbajtese provezash cope 18 

4 Tapa gome  me diameter te ndryshem me vrime cope 9 

5 Tapa gome  me diameter te ndryshem pa vrime cope 9 

6 Kamje (pirosti) cope 9 

7 Luge per djegie cope 18 

8 Luge per substanca cope 18 

9 Stativ laboratorik me aksesore cope 9 

10 Peshore tekniko-kimike me kuti gurezash peshimi  cope 9 

11 Rrjete me qeramike cope 9 

12 Havan porcelani cope 9 

13 Furçe per larjen e eneve cope 18 

14 Maska mbrojtese cope 9 

15 Xham mbrojtes cope 9 

16 
Karakteristikat kimiko-fizike dhe menyrat e perdorimit te 
reagenteve kimike ne shkolle cope 9 

17 Udhezues per masat e teknikes se sigurimit cope 9 

  Tabela mesimore     

1 Shenjat e rrezikshmërisë së substancave kimike cope 9 

2 Rregullat e sigurimit në laborator cope 9 

3 Simbolet e elementeve kimike cope 9 

4 Simbolet dhe formulat kimike cope 9 

5 Masa atomike cope 9 

6 Masa molare cope 9 

7 Lidhja kovalente cope 9 

8 Lidhja jonike cope 9 

9 Marëdhëniet midis lidhjeve kimike cope 9 

10 Metoda të ndarjes së substancave cope 9 

11 Mjedisi acid -bazik I tretësirës cope 9 

12 Shpërbashkimi elektrolitik cope 9 

13 Alkanet cope 9 

14 Izomeria cope 9 

15 Tabela e elementeve kimike  cope 9 
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Equipment for Geography Lab Cabinet 

Line 
Item Description of Goods  Unit Quantity 

1 Tabele e plastifikuar per formimin e shiut acid 100x70 cm  cope 9 

2 Eremates cope 9 

3 Shimates cope 9 

4 
Sistemi diellor, rrotullimi i Tokës rreth Diellit, formimi i stineve. (Model 
dinamik) cope 9 

5 Harte per rrymat oqeanike 100 me 140 cm. cope 9 

6 Glob (Ø 30 ose 32 cm) cope 9 

7 Dedektor per Dioksidin e Karbonit CO2 cope 9 

8 Dedektor per Nivelin e Zhurmes cope 9 

9 Kit per Testimin e Ujit cope 9 

10 Test Kit Agriculture (25 teste) cope 9 

11 Test Kit Agriculture (10 teste) cope 9 

12 Model vullkani  cope 9 

13 Pamje e brendshme e Tokes cope 9 

14 Sistemi diellor cope 9 

15 Tabelë ‘Orientimi në natyrë’, Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 70 cm x 100 cm cope 9 

16 Tabelë ‘Levizjet e tokes’, Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 70 cm x 100 cm cope 9 

17 Tabelë ‘Tërmetet’”Vullkanet”, Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 70 cm x 100 cm cope 9 

18 
Tabelë ‘Qarkullimi i ujit në natyrë”, Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 70 cm x 
100 cm cope 9 

19 
 Tabelë “Eklipsi i Hënës””Eklipsi Diellit”, Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 70 cm 
x 100 cm cope 9 

20 
Tabelë “Ndërtimi i Brendëshëm i Tokës”, Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 70 
cm x 100 cm cope 9 

21 

Harta fizike e Shqiperise dhe Harta administrative e Shqiperise, Plastifikuar, 
me ngjyra, shqip, 95x190 cm,shk.1:200.000Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 
95x190 cm,shk.1:200.000 cope 9 

22 
Harta fizike e Shqiperisë ne reliev, Maket plastik me ngjyra, 
65x130cm,shkalla 1:300 000 cope 9 

23 
Harta “Zonat natyrore të Europës” dhe Harta “Zonat klimatike të Europës 
”Dyfaqeshe e Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

24 

Harta “Shpërndarja e popullsisë sipas gjuhëve në Europë” dhe Harta 
Ekonomike Europës - Dyfaqeshe e Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 
140 cm cope 9 

25 
Harta Fizike Europës dhe Harta Politike Europës - Dyfaqeshe e Plastifikuar, 
me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

26 

Harta”Rajoni Europës Perëndimore” (fizike, politike, ekonomike), 
Harta”Rajoni Europës Veriore”(fizike, politike, ekonomike - Dyfaqeshe e 
Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 
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27 

Harta “Rajoni Europës Qëndrore”(fizike, politike, ekonomike) dhe 
Harta”Rajoni Europës Lindore”(fizike, politike, ekonomike) - Dyfaqeshe e 
Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

28 

 Harta”Rajoni Europës Jugore”(fizike, politike, ekonomike) dhe Harta 
“Gadishulli Ballkanit”(fizike, politike, ekonomike) Dyfaqeshe e Plastifikuar, 
me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm  cope 9 

29 

Shqiperia,Kosova dhe rajonet kufitare shqiptare"Zonat bimore dhe shtazore 
mbrojtja dhe ndotja e mjedisit", dhe Shqiperia, Kosova dhe rajonet kufitare 
shqiptare "Harta ekonomike" (perfshi transportin dhe tregtine)Dyfaqeshe e 
Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

30 

Shqiperia, Kosova dhe rajonet kufitare shqiptare "Popullsia" dhe Shqiperia, 
Kosova dhe rajonet kufitare shqiptare "Turizmi, trashegimia natyrore dhe 
kulturore" cope 9 

31 
Harta fizike e Azise dhe Harta politike e Azise - Dyfaqeshe e Plastifikuar, me 
ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

32 
Harta fizike e Afrikes dhe Harta politike e Afrikes - Dyfaqeshe e Plastifikuar, 
me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

33 
Harta fizike e Amerikes se Veriut, dhe Harta politike e Amerikes se Veriut 
Dyfaqeshe e Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

34 
Harta fizike e Amerikes se jugut dhe Harta politike e Amerikes se jugut 
Dyfaqeshe e Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

35 
Harta fizike e Australise dhe Oqeanise dhe Harta politike e Australise dhe 
oqeanise Dyfaqeshe e Plastifikuar, me ngjyra, shqip, 100 cm x 140 cm cope 9 

 

The financial offer should specify the cost for transportation in 3 

schools per each location as per below table:  

 

 ISMAIL KASA SULE MISIRI HAMIT MULLISI CAJUPI

MUHAMET 

GJOLLESHA

BILAL 

GOLEMI

MUSTAFA 

GJESTILA

REXHEP 

KERTUKA

ALI 

XHETANI

ELBASAN GJIROKASTER MAT


